
Nº 178-A, quinta-feira, 15 de setembro de 2016 23ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 30002016091500023

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 153010

Número do Contrato: 157/2014. Nº Processo: 23063002336201481.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 5/2014. Contratante: CENTRO FED
DE ED TECNOLOGICA CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ.
CNPJ Contratado: 09640008000197. Contratado : STC DERRICK
SERVICOS TECNICOS LTDA - EPP. Objeto: Inclusão, no clau-
sulamento contratual, da Cláusula de reajuste. Fundamento Legal: Lei
8666/93, suas atualizações e outros dispositivos legais. Data de As-
sinatura: 26/08/2016.

(SICON - 14/09/2016) 153010-15244-2016NE800174

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2016

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23063001217201690. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço continuado de lim-
peza e conservação da área externa na Unidade Angra dos Reis do
CEFET/RJ, com cessão de mão-de-obra.

CRISTIANO GOULART NOVAES
Pregoeiro

(SIDEC - 14/09/2016) 153010-15244-2016NE800174

COLÉGIO PEDRO II

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2016 - UASG 153167

Nº Processo: 23040002319201593.
PREGÃO SISPP Nº 24/2016. Contratante: COLEGIO PEDRO II -.
CNPJ Contratado: 11720561000181. Contratado : VIVA LOG EN-
TREGAS EIRELI - EPP -. Objeto: Contratação de serviços de en-
trega e coleta de documentos e materiais de pequeno e médio porte e
outros, através de veículo motorizado, para os diversos Campi do
Colégio Pedro II. Fundamento Legal: Lei 8666/1993, Lei
10520/2002, Decreto 2271/1997, IN SLTI/MPOG 2/2008 e suas al-
terações. Vigência: 01/09/2016 a 01/09/2017. Valor Total:
R$48.034,44. Fonte: 112000000 - 2016NE800482. Data de Assina-
tura: 01/09/2016.

(SICON - 14/09/2016) 153167-15201-2016NE000001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2016 - UASG 153167

Nº Processo: 23040006075201437.
PREGÃO SISPP Nº 39/2016. Contratante: COLEGIO PEDRO II -.
CNPJ Contratado: 04325499000168. Contratado : JRQ MASTER
CONSULTORES ASSOCIADOS- LIMITADA - EPP. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada naprestação de serviços em saúde e
segurança notrabalho em conformidade com o Termo de Referência e
elaboração do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais(PPRA
para identificar os ris-cos físicos, químicos e biológicos presentes
noambiente de trabalho. Fundamento Legal: Lei no. 8.666/93, Lei
10.520/2002, Decreto 7.892/2013, Decreto 2.271/1997 e IN SL-
TI/MPOG 2/2008 e suas alterações. Vigência: 12/09/2016 a
11/12/2016. Valor Total: R$32.485,30. Fonte: 112000000 -
2016NE800481. Data de Assinatura: 12/09/2016.

(SICON - 14/09/2016) 153167-15201-2016NE000001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 41/2016 - UASG 153167

Nº Processo: 23040.003932/2016 . Objeto: Contratação de prestação
de serviços do violonista, compositor e palestrante para atuação no
projeto "Música Brasileira e Espanhola: Os opostos do violão", a
realizar-se entre os dias 13 e 15/09/2016, contemplado pela CHA-
MADA N] 09/PROPGPEC/DIRETORIA D ECULTURAS/2016 -
Apoio a Eventos artísticos e Culturais" Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso III da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Valor dentro do limite estabelecido pela Lei
8.666/93 e suas alterações Declaração de Inexigibilidade em
13/09/2016. JACQUELINE BATHOMARCO CORREA. Pró-reitora
de Administração. Ratificação em 13/09/2016. OSCAR HALAC. Rei-
tor. Valor Global: R$ 2.347,00. CPF CONTRATADA : 304.428.007-
97 GAETANO GALIFI.

(SIDEC - 14/09/2016) 153167-15201-2016NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2016 - UASG 153167

Nº Processo: 23040000336201596 . Objeto: Pregão Eletrônico - Co-
leta, transportes e destinação final de resíduos sólidos urbanos, in-
dustrial e especial, pelo período de 12(doze) meses com locação de
containers/caçambas/acondicionadores. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 15/09/2016 de 10h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Campo de Sao Cristovao, 177 São Cristóvão - RIO DE
JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/153167-05-60-2016. Entrega das Propostas: a partir de 15/09/2016
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/10/2016 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

OSCAR HALAC
Reitor

(SIDEC - 14/09/2016) 153167-15201-2016NE000001

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23038007432201695. , publicada no D.O.U de
18/07/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de digitalização de pro-
cessos administrativos e documentos avulsos e cadastramento no Sis-
tema Eletrônico de Informações (SEI) Novo Edital: 15/09/2016 das
08h30 às 11h30 e de14h00 às 17h00. Endereço: Setor Bancário Norte
Quadra 02 Bloco l Lote 06 Asa Norte - BRASILIA - DFEntrega das
Propostas: a partir de 15/09/2016 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 29/09/2016, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FLAVIA ALICE PRACA NOGUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 14/09/2016) 154003-15279-2016NE800164

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 50, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

Ref: CONCURSO PÚBLICO Nº 10/2013 - EBSERH/HUGV-Ufam
O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 10/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ge-
túlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-Ufam,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA 3º - DA-
NIEL BARROS SERRAO;

1.2. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 12º - ERIKA KIYOMI
Y U YA M A ;

1.3. MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 6º -
LUCAS INOUE COUTINHO;

1.4. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 4º - IZANNE MARTINS NEVES;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 23/09, das 8h às 16h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Auditório do prédio anexo HUGV, no en-
dereço Rua Santos Dumont, nº 218, esquina com a Av. Ayrão -
Centro - Edifício Luiza Melo - 3º andar - Manaus - AM, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/09, das 06:30h às 08:30h, conforme agen-
damento, ao Laboratório de Análises Clínicas/HUGV, endereço:
Acesso via Rua Afonso Pena, ao lado do Ambulatório Araújo Lima,
Centro, para realização da coleta de sangue, conforme agendamen-
to;

2.3. No dia 29/09, das 9h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho, auditório do prédio anexo
HUGV, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 29/09, das 9h às 12h, ao auditório do prédio
anexo HUGV, para entrega dos resultados dos exames admissionais.

2.5. No dia 03/10, das 8h às 17h, ao Auditório do prédio
anexo HUGV, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 250, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

Ref: CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2014 - EBSERH/HUGV-Ufam
O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 13/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ge-
túlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-Ufam,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 - ENGENHEIRO CLÍNICO 5º - Ana Paula Lemes Jesus
Dos Santos;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 23/09, das 8h às 16h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Auditório do prédio anexo HUGV, no en-
dereço Rua Santos Dumont, nº 218, esquina com a Av. Ayrão -
Centro - Edifício Luiza Melo - 3º andar - Manaus - AM, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/09, das 06:30h às 08:30h, conforme agen-
damento, ao Laboratório de Análises Clínicas/HUGV, endereço:
Acesso via Rua Afonso Pena, ao lado do Ambulatório Araújo Lima,
Centro, para realização da coleta de sangue, conforme agendamen-
to;

2.3. No dia 29/09, das 9h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho, auditório do prédio anexo
HUGV, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 29/09, das 9h às 12h, ao auditório do prédio
anexo HUGV, para entrega dos resultados dos exames admissionais.

2.5. No dia 03/10, das 8h às 17h, ao Auditório do prédio
anexo HUGV, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 29/08/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- A aquisição de Shunt de Carótidas, para utilização nos pacientes
submetidos a procedimentos ambulatoriais, clínicos e cirúrgicos, no
âmbito do HUMAP - Hospital Universitário Maria Aparecida Pe-
drossian/UFMS Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital:
15/09/2016 das 08h00 às 11h00 e de13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga - CAMPO GRAN-
DE - MS. Entrega das Propostas: a partir de 15/09/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/09/2016, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 14/09/2016) 155124-26443-2016NE800090

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23477005515201671. , publicada no D.O.U de 25/07/2016 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de Serviço continuado de serviços externos denominados Diag-
nósticos por Imagem, quais sejam Tomografia Computadorizada, Res-
sonância Magnética, Radiografia Convencional, Ultrassonografia, Eco-
cardiografia e Endoscopia, para pacientes internos e ambulatoriais, de
todas as faixas etárias da Unidade Hospitalar HDT-Hospital de Doenças
Tropicais de Araguaína. Novo Edital: 15/09/2016 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Scs Quadra 09 Lote c Edificio Parque Ci-
dade Torre c 1º Andar BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
15/09/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Pro-
postas: 27/09/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELVIA PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 14/09/2016) 155007-26443-2016NE800006

Ministério da Educação
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-15T21:34:07-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




